
 

 

 

 
01031/25/SMVAK  

  

 

 

Smlouva o čištění odpadních vod č. 857/02 /2025     
 

Stránka 1 z 8 

 

 

Smlouva o čištění odpadních vod 
č. 8571/02/2025 

I. Smluvní strany 

1. Dodavatel služeb:  Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
  se sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

  společnost zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, 
oddíl B, vložka 347 
Zastoupena: ředitelem kanalizací 

na základě pověření představenstva společnosti  
IČO: 45193665  DIČ: CZ45193665  
Datová schránka: 4xff9pv e-mail:
Bankovní spojení: ING Bank, N.V., organizační složka 
č.ú. 1000497429/3500 
Zástupce ve věcech technických: 

 vedoucí provozu ČOV, oblast NJ - OP 
e-mail:

 vedoucí střediska ČOV Opava 
e-mail:

, technolog provozu ČOV, oblast NJ-OP 
e-mail:

(dále jen dodavatel nebo SmVaK Ostrava a.s.) 

 

2. Objednatel služeb: Město Kravaře     
  se sídlem: Náměstí 405/43 , 747 21 Kravaře    
              Zastoupeno:  Mgr. Monikou Brzeskovou, starostkou 

                  IČO: 00300292     
    Datová schránka: iv5bfnz e-mail: posta@kravare.cz                           

Bankovní spojení:  Česká spořitelna  
Číslo účtu : 1846631329/0800 
Zástupce ve věcech technických: Ing. Walter Kocián, vedoucí odboru 
MH a IV, tel:

(dále jen objednatel) 
 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je předávání, odebírání a provádění čištění odpadních vod ze žump a septiků, 
odpadních vod s příměsí kalů a dalších druhů dovážených odpadních vod na čistírně odpadních 
vod (dále ČOV) - Opava. 
Provozovatelem uvedených ČOV je dodavatel.   

2. Množství odpadních vod dovážených na ČOV nesmí překročit max. denní a týdenní povolené limity: 
70 m3/den, 140 m3/týden. 



 

 

 

 
01031/25/SMVAK  

  

 

 

Smlouva o čištění odpadních vod č. 857/02 /2025     
 

Stránka 2 z 8 

 

 

3. Dovážené odpadní vody nesmí obsahovat žádné závadné látky, a to zejména zvlášť nebezpečné 
ani nebezpečné látky uvedené v příloze č. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách (vodní zákon), v 
platném znění (viz příloha č. 1). 

Nedodržení tohoto ustanovení bude posuzováno jako podstatné porušení této smlouvy, což může 
být ze strany dodavatele důvodem k odstoupení od smlouvy. 

 

III. Závazky smluvních stran 

1. Dodavatel  

1.1. Dodavatel bude přebírat pouze smlouvou dohodnuté a specifikované odpadní vody průběžně po 
celý rok. 

1.2. V případě vzniku mimořádných provozních situací, které negativně ovlivňují proces čištění 
odpadních vod na konkrétní ČOV, může dodavatel objednateli omezit množství dovážených 
odpadních vod, popř. dovoz odpadních vod úplně zakázat, až do odvolání. 

1.3. Dodavatel objednateli zprostředkuje v případě nutnosti vyčištění odpadních vod na jiné ČOV ve 
své správě, pokud to situace na jiné ČOV dovolí. 

1.4. V případě pochybností o kvalitě dovážených odpadních vod je dodavatel oprávněn odmítnout 
jejich přijetí. V tomto případě bude čištění dovážených odpadních vod provedeno až po předložení 
výsledků laboratorní analýzy. 

1.5. Dodavatel je oprávněn provádět kontrolu kvality dovážených odpadních vod před jejich 
převzetím/vypuštěním do zařízení ČOV s tím, že zároveň na místě informuje o této skutečnosti 
objednatele. Kontrola kvality bude prováděna vlastními pracovníky dodavatele a v provozních 
laboratořích dodavatele, případně v jiné laboratoři oprávněné k provádění analýz v požadovaném 
rozsahu ukazatelů. Dodavatel je oprávněn fakturovat cenu odpovídající skutečné kategorii 
odpadních vod a kalů dle výsledku laboratorního měření. Objednatel se zavazuje uhradit cenu dle 
skutečné kategorie odpadních vod. 

1.6. V případě, že by se kontrolním rozborem zjistilo, že dovezené odpadní vody neodpovídají svým 
složením odpadním vodám uvedeným objednatelem v dodacím listu, pak se náklady na provedení 
odběru vzorku a jejich rozbor budou fakturovat objednateli. 

1.7. Nedodrží-li objednatel podmínky smlouvy, má dodavatel právo přerušit odebírání odpadních vod 
k vyčištění. 

1.8. Dodavatel při přebírání odpadních vod, popř. v jiné stanovené lhůtě, potvrdí dodací list odpadní 
vody (viz příloha č. 2), který mu objednatel dodá při předávání odpadních vod. 

 

2. Objednatel  

2.1. Dopravu odpadních vod na ČOV si bude zajišťovat objednatel sám, a to vlastním dopravním 
prostředkem, jehož typ a registrační značku je objednatel povinen oznámit písemně dodavateli 
před zahájením činnosti, nebo smluvními dovozci SmVaK Ostrava a.s. .   

2.2. ČOV je vybavena kamerovým systémem s rozpoznáváním registračních značek a vjezd bude 
automaticky povolen jen vozidlům evidovaným.   

2.3. Objednatel se zavazuje, že odpadní vody přivážené na ČOV budou mít vyloženě charakter 
smlouvou dohodnutých a specifikovaných odpadních vod, jejichž druh a množství uvede řádně 



 

 

 

 
01031/25/SMVAK  

  

 

 

Smlouva o čištění odpadních vod č. 857/02 /2025     
 

Stránka 3 z 8 

 

 

v průvodním dokladu, včetně přesné adresy místa původu odpadních vod a původce (včetně 
razítka u právnických osob, podpisu u fyzických osob). 

2.4. Objednatel se zavazuje uhradit náklady za stanovení sušení v dovážených odpadních vodách. 

 

 

2.5. Odpadní vody s příměsí kalu z biologické ČOV objednatele nesmí být přiváženy ve dnech , kdy 
budou přiváženy ostatní dovážené odpadní vody.  

2.6. Objednatel je povinen před čerpáním jímky zkontrolovat její obsah (nesmí být čerpány tuhé a 
špatně rozložitelné materiály např. klacky, plastové obaly, kamení, nebo ropné látky apod.), 
včetně kontroly cisterny fekálního vozidla pro vyloučení těchto tuhých a špatně rozložitelných 
materiálů, zbytků z předchozích čerpání a shozů (vypouštění). 

2.7. Odpadní vody je objednatel povinen dovézt na ČOV za denního světla nebo dostatečného 
osvětlení, dle provozních a technických možností ČOV a na základě instrukcí příslušného 
zaměstnance ČOV. 

2.8. Objednatel se zavazuje při pohybu po ČOV a při vypouštění odpadních vod dodržovat příslušné 
bezpečnostní předpisy SmVaK Ostrava a.s. a pokyny zaměstnanců ČOV. 

2.9. Objednatel je při předávání odpadních vod na čistírně vždy povinen dodat řádně vyplněný a 
potvrzený dodací list odpadní vody (včetně razítka - u právnických osob, podpisu u fyzických osob), 
a to na základě požadavku orgánů státní správy pro zlepšení kontroly původu odpadních vod. 
V rubrice původce odpadní vody musí být uvedena přesná adresa místa čerpání odpadních vod 
(viz příloha č. 2).  

2.10. Nedodržení těchto ustanovení bude chápáno jako podstatné porušení této smlouvy, která 
může být ze strany dodavatele z tohoto důvodu vypovězena nebo může dodavatel od smlouvy 
odstoupit. 

2.11. Objednatel má při předávání odpadních vod právo, v případě pochybností o kvalitě dovážených 
odpadních vod a odběru vzorku dodavatelem, odebrat svůj kontrolní vzorek. 

 

IV. Cena a platební podmínky 

1. Cena za čištění odpadních vod, uskutečněná podle této smlouvy, je stanovena platným Ceníkem 
SmVaK Ostrava a.s.   

2. V případě změny ceny bude objednateli zaslán ceník nový (e-mailem, poštou).  

3. Fakturace bude prováděna 1 x měsíčně na základě skutečně dovezeného množství odpadních vod.  

4. V případě, kdy laboratorně stanovené hodnoty z kontrolního vzorku budou výrazně překračovat 
ukazatele znečistění pro kategorii dle bodu 3. článku IV. Smlouvy, bude za konkrétní dovezené 
vody fakturována cena dle odpovídající položky ceníku SmVaK Ostrava a.s.  

5. V rámci dohodnutého pravidelného vzorkování bude za odběr prostého vzorku fakturována cena 
dle platného ceníku SmVaK Ostrava a.s, včetně ceny za stanovení vybraných ukazatelů dle ceníku 
Vodotech, spol. s.r.o. .  

6. V případě zjištění, že dovezené odpadní vody neodpovídají svým charakterem odpadním vodám 
uvedeným objednatelem v dodacím listu nebo „Předmětu smlouvy“, budou náklady na provedení 
laboratorních analýz fakturovány rovněž objednateli. 



 

 

 

 
01031/25/SMVAK  

  

 

 

Smlouva o čištění odpadních vod č. 857/02 /2025     
 

Stránka 4 z 8 

 

 

7. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu a je splatná do 17 dnů ode dne jejího vystavení 
dodavatelem. 

8. Dodavateli vzniká při neuhrazení faktury nárok na úhradu úroku z prodlení ve výši zákonného 
úroku z prodlení za každý den prodlení. 

9. V případě prodlení s placením ze strany objednatele zastaví dodavatel přejímání jeho odpadních 
vod do doby splacení dlužné částky, a zároveň do doby podepsání dodatku ke smlouvě o 
poskytnutí jistiny, kterou se objednatel zaváže poskytnout na bankovní účet dodavatele, včetně 
zaplacení této jistiny. 

 

V. Ujednání o náhradě škody, smluvní pokuty 

1. Vznikne-li dodavateli škoda v důsledku porušení závazků této smlouvy, např. při nedodržení 
dohodnuté kvality dovážených odpadních vod, které způsobí dodavateli jakékoliv škody, 
objednatel uhradí dodavateli náklady spojené s odstraňováním těchto škod, tzn. náklady spojené 
s likvidací závadných látek vypuštěných do ČOV, náklady související s obnovou technologického 
režimu ČOV, náklady vzniklé dodavateli z důvodů nedodržení bilančních a koncentračních hodnot 
ve vypouštěných vodách z ČOV do recipientu, včetně úhrady následných sankcí ze strany 
správních a kontrolních orgánů. 

2. Škodu uhradí objednatel do 17 dnů ode dne vystavení faktury dodavatelem. 

3. Dodavateli vzniká při neuhrazení faktury nárok na úhradu úroku z prodlení ve výši zákonného 
úroku z prodlení za každý den prodlení. 

VI. Doba platnosti smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

2. Platnost této smlouvy může být ukončena některým z níže uvedených způsobů: 

▪ písemnou dohodou smluvních stran, 

▪ písemnou výpovědí, s výpovědní lhůtou dle § 1999 Občanského zákoníku 89/2012 Sb., v platném 
znění, 

▪ odstoupením od smlouvy z důvodu podstatného porušení smluvních podmínek dle § 2002 
Občanského zákoníku 89/2012 Sb., v platném znění. 

3. Výpovědní lhůta začíná plynout prvním dnem kalendářního čtvrtletí následujícího po doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní strany. 

4. U odstoupení od smlouvy končí platnost smlouvy dnem následujícím po doručení oznámení o 
odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

 

 

 



 

 

 

 
01031/25/SMVAK  

  

 

 

Smlouva o čištění odpadních vod č. 857/02 /2025     
 

Stránka 5 z 8 

 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Změny a doplňky této smlouvy budou prováděny po dohodě obou smluvních stran formou 
písemných dodatků potvrzených oběma smluvními stranami. 

2. V ostatním se smluvní vztah řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů. 

3. Smlouva je zpracována ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží objednatel a jedno dodavatel. 

4. Smluvní strany se zavazují neposkytovat obchodní a technické údaje a informace získané v rámci 
plnění smlouvy třetím osobám bez písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

5. Pro účely plnění této smlouvy a pro zajištění efektivní komunikace s objednatelem, dodavatel 
v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává osobní údaje kontaktních osob nebo jiných 
subjektů uvedených v této smlouvě či se jinak podílejících na plnění této smlouvy. Osobní údaje 
jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly související s touto 
smlouvou, a to po celou dobu platnosti této smlouvy a dále po dobu nutnou pro vypořádání práv 
a povinností ze smlouvy a dále po dobu nutnou pro jejich archivaci v souladu s příslušnými 
právními předpisy. Objednatel se zavazuje tyto subjekty údajů o zpracování informovat a předat 
jim informace dostupné na internetové adrese dodavatele: www.smvak.cz. 

6. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že při vyjednávání o této smlouvě dodržely veškeré 
podmínky stanovené v rámci Compliance programu společnosti SmVaK Ostrava a.s., zejména pak 
podmínky stanovené jejím Etickým kodexem. Podrobnosti jsou uvedeny na webových stránkách  
www.smvak.cz/compliance-program. 

 

 
V Ostravě, dne  V Kravařích, dne  

Za dodavatele:  Za objednatele: 

                                               Ing. Monika Brzesková    
         ředitel kanalizací                                                                                   starostka 
 
 
                             
                                                                                                                  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.smvak.cz/
http://www.smvak.cz/compliance-program


 

 

 

 
01031/25/SMVAK  

  

 

 

Smlouva o čištění odpadních vod č. 857/02 /2025     
 

Stránka 6 z 8 

 

 

 
 

Příloha č. 1 

 
Zvlášť nebezpečné závadné a nebezpečné závadné látky 

 
I. Zvlášť nebezpečné závadné látky 

Zvlášť nebezpečné závadné látky jsou látky náležející do dále uvedených skupin látek, s výjimkou těch, jež jsou 
biologicky neškodné nebo se rychle mění na látky biologicky neškodné: 

1. organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové sloučeniny ve vodním prostředí, 

2. organofosforové sloučeniny, 

3. organocínové sloučeniny, 

4. látky nebo produkty jejich rozkladu, u kterých byly prokázány karcinogenní nebo mutagenní vlastnosti, které 
mohou ovlivnit produkci steroidů, štítnou žlázu, rozmnožování nebo jiné endokrinní funkce ve vodním prostředí 
nebo zprostředkovaně přes vodní prostředí, 

5. rtuť a její sloučeniny, 

6. kadmium a jeho sloučeniny, 

7. persistentní minerální oleje a persistentní uhlovodíky ropného původu, 

8. persistentní syntetické látky, které se mohou vznášet, zůstávat v suspenzi nebo klesnout ke dnu a které 
mohou zasahovat do jakéhokoliv užívání vod. 

Jednotlivé zvlášť nebezpečné závadné látky jsou uvedeny pod označením zvlášť nebezpečné závadné látky nebo 
prioritní nebezpečné látky v nařízení vlády vydaném podle § 39, odst. 3; ostatní látky náležející do uvedených 
skupin, ale v nařízení vlády označené jako zvlášť nebezpečné závadné látky nebo prioritní nebezpečné látky, se 
považují za nebezpečné závadné látky. 

II. Nebezpečné závadné látky 

Nebezpečné závadné látky jsou látky náležející do dále uvedených skupin: 

1. Sloučeniny metaloidů a kovů: 

1. zinek 6. selen 11. cín 16. vanad 

2. měď 7. arsen 12. baryum 17. kobalt 

3. nikl 8. antimon 13. beryllium 18. thallium 

4. chrom 9. molybden 14. bor 19. tellur 

5. olovo 10. titan 15. uran 20. stříbro 
 

2. Biocidy a jejich deriváty neuvedené v seznamu zvlášť nebezpečných závadných látek. 

3. Látky, které mají škodlivý účinek na chuť nebo na vůni produktů pro lidskou spotřebu pocházejících z 
vodního prostředí, a sloučeniny mající schopnost zvýšit obsah těchto látek ve vodách. 

4. Toxické nebo persistentní organické sloučeniny křemíku a látky, které mohou zvýšit obsah těchto sloučenin 
ve vodách, vyjma těch, jež jsou biologicky neškodné nebo se rychle přeměňují ve vodě na neškodné látky. 

5. Elementární fosfor a anorganické sloučeniny fosforu. 

6. Nepersistentní minerální oleje a nepersistentní uhlovodíky ropného původu. 

7. Fluoridy. 

8. Látky, které mají nepříznivý účinek na kyslíkovou rovnováhu, zejména amonné soli a dusitany. 

9. Kyanidy. 



 

 

 

 
01031/25/SMVAK  

  

 

 

Smlouva o čištění odpadních vod č. 857/02 /2025     
 

Stránka 7 z 8 

 

 

10. Sedimentovatelné tuhé látky, které mají nepříznivý účinek na dobrý stav povrchových vod. 
 

Příloha č. 2  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 

 

 
01031/25/SMVAK  

  

 

 

Smlouva o čištění odpadních vod č. 857/02 /2025     
 

Stránka 8 z 8 

 

 

Příloha č. 3  

  




